



ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ
(ЛЕНОБЛКОМИМУЩЕСТВО)

ПРИКАЗ

21 марта 2024 года

№ 6

Санкт-Петербург

**О внесении изменений в отдельные приказы
Ленинградского областного комитета по управлению государственным
имуществом, утверждающие административные регламенты
предоставления государственных услуг**

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Ленинградской области от 22.04.2015 № 122 «Об утверждении Перечня государственных услуг, предоставляемых на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг Ленинградской области, включая перечень государственных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется, и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» и постановления Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области, внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 12 ноября 2004 года № 260 и признании утратившими силу постановлений Правительства Ленинградской области от 25 августа 2008 года № 249, от 4 декабря 2008 года № 381 и

пункта 5 постановления Правительства Ленинградской области от 11 декабря 2009 года № 367», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Леноблкомимущества от 17 декабря 2013 года № 34 «Об утверждении административного регламента Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую» (далее – приказ № 34), следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;

2) в приложении к приказу № 34:

абзац двенадцатый пункта 2.2 признать утратившим силу;

абзац десятый пункта 2.7 признать утратившим силу.

2. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги, утвержденный приказом Леноблкомимущества от 30 декабря 2014 года № 29 «Об утверждении административного регламента Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом по предоставлению государственной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в собственности Ленинградской области, при отказе землепользователя (землевладельца)», следующие изменения:

1) в пункте 3.1.1:

в абзаце втором слова «3 (три) календарных дня со дня поступления указанных документов в Общий отдел Леноблкомимущества» заменить словами «не более 3 (трех) дней»;

в абзаце третьем слова «12 (двенадцать) календарных дней со дня поступления документов в Сектор по землеустройству Леноблкомимущества» заменить словами «не более 12 (двенадцати) дней»;

в абзаце пятом слова «4 (четыре) календарных дня со дня начала настоящей административной процедуры» заменить словами «не более 5 (пяти) дней»;

в абзаце шестом слова «7 (семь) календарных дней со дня издания Леноблкомимуществом распоряжения» заменить словами «не более 7 (семи) дней»;

в абзаце седьмом слова «3 (три) календарных дня со дня принятия решения» заменить словами «не более 3 (трех) дней»;

2) в пункте 3.1.3.3 слова «Сектор по землеустройству» заменить словами «отдел управления и распоряжения земельными ресурсами (далее – отдел)», слова «12 (двенадцать) календарных дней» заменить словами «не более 12 дней со дня окончания первой административной процедуры»;

3) в пунктах 3.1.3.4, 3.1.3.5, 3.1.5.2 и 3.1.6.2 слова «Сектора по землеустройству» заменить по тексту словом «отдела»;

4) в пункте 3.1.5.3 слова «4 календарных» заменить цифрой «5»;

5) в пункте 3.1.6.7 слово «календарных» исключить.

3. Внести в приказ Леноблкомимущества от 02 марта 2016 года № 10 «Об утверждении административного регламента Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом по предоставлению государственной услуги «Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности Ленинградской области, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (далее – приказ № 10), следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Б.В. Яровенко» заменить словами «Г.В. Давыдову»;

2) в приложении 1 к приложению к приказу № 10 пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Временные сооружения и (или) временные конструкции, предназначенные для организации стоянки и (или) хранения (нахождения) велосипедов, средств индивидуальной мобильности, различного спортивного

инвентаря в пределах таких сооружений и (или) конструкций, для размещения которых не требуется разрешения на строительство.».

4. Внести в приказ Леноблкомимущества от 16 декабря 2016 года № 51 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, в собственность (за плату), аренду, безвозмездное пользование, без проведения торгов» (далее – приказ № 51), следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «комитета Б.В. Яровенко» заменить словами «Леноблкомимущества Г.В. Давыдову»;

2) в пунктах 2.4 и 3.1.1 приложения к приказу № 51 слова «период до 01.01.2024» заменить словами «период до 01.01.2025»;

в приложении 1 приложения к приказу № 51 слова «период до 01.01.2024» заменить словами «период до 01.01.2025», слова «в 2022 и 2023 годах» заменить по тексту словами «в 2022 - 2024 годах».

5. Внести в приказ Леноблкомимущества от 23 января 2017 года № 2 «Об утверждении административного регламента Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом по предоставлению государственной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, в постоянное (бессрочное) пользование» (далее – приказ № 2), следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «комитета Б.В. Яровенко» заменить словами «Леноблкомимущества Г.В. Давыдову»;

2) в пункте 3.1.2.2 приложения к приказу № 2 слово «дня» заменить словами «рабочего дня».

6. Внести в приказ Леноблкомимущества от 03 августа 2017 года № 23 «Об утверждении административного регламента Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом по

предоставлению государственной услуги «Устаповление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной собственности Ленинградской области», следующие изменения^

1) пункт 2 признать утратившим силу;

2) в пункте 3 слова «комитета Б.В. Яровенко» заменить словами «Леноблкомимущества Г.В. Давыдову».

7. Внести в приказ Леноблкомимущества от 21 августа 2017 года № 25 «Об утверждении административного регламента Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом по предоставлению государственной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в собственности Ленинградской области, на кадастровом плане территории» (далее – приказ № 25), следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;

2) в пункте 3 слова «комитета Б.В. Яровенко» заменить словами «Леноблкомимущества Г.В. Давыдову»;

3) в пунктах 2.4 и 2.4.1 слова «период до 01.01.2024» заменить словами «период до 01.01.2025»;

4) в пункте 3.1.5.2 приложения к приказу № 25 слово «дня» заменить словами «рабочего дня».

8. Внести в приказ Леноблкомимущества от 29 августа 2017 года № 31 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Продажа и предоставление в аренду земельных участков, находящихся в государственной собственности Ленинградской области, гражданам, крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, а также сельскохозяйственным организациям, получающим государственную поддержку в сфере развития сельского хозяйства» (далее – приказ № 31), следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Б.В. Яровенко» заменить словами «Г.В. Давыдову»;

2) в пунктах 2.4, 2.4.1, 2.4.2, 3.1.1 и 3.1.3.2 приложения к приказу № 31 слова «период до 01.01.2024» заменить по тексту словами «период до 01.01.2025»;

3) в пункте 3.1.2.2 приложения к приказу № 31 слово «дня» заменить словами «рабочего дня».

9. Внести в приказ Леноблкомимущества от 29 августа 2017 года № 32 «Об утверждении административного регламента Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом предоставления государственной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в собственности Ленинградской области» (далее – приказ № 32), следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Б.В. Яровенко» заменить словами «Г.В. Давыдову»;

2) в пунктах 2.4, 2.4.1, 2.4.2, 3.1.1 и 3.1.3.2 приложения к приказу № 32 слова «период до 01.01.2024» заменить по тексту словами «период до 01.01.2025»;

10. Внести в приказ Леноблкомимущества от 05 сентября 2017 года № 33 «Об утверждении административного регламента Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом по предоставлению государственной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель до разграничения государственной собственности на землю» (далее – приказ № 33), следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «комитета Б.В. Яровенко» заменить словами «Леноблкомимущества Г.В. Давыдову»;

2) подпункт 4 пункта 2.7 приложения к приказу № 33 признать утратившим силу.

11. Внести в приказ Леноблкомимущества от 17 апреля 2018 года № 16 «Об утверждении административного регламента Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом предоставления государственной услуги «Установление зон с особыми условиями использования территории в связи с размещением газораспределительных сетей, расположенных на территории Ленинградской области, и наложение ограничений (обременений) на входящие в них земельные участки» (далее – приказ № 16), следующие изменения:

- 1) в пункте 2 слова «Б.В. Яровенко» заменить словами «Г.В. Давыдову»;
- 2) в пункте 3.1.2.2 приложения к приказу № 16 слово «дня» заменить словами «рабочего дня».

12. Внести в приказ Леноблкомимущества от 07 апреля 2021 года № 16 «Об утверждении административного регламента Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельного участка (земельных участков) и(или) земель для их использования в целях, предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации», (далее – приказ № 16.1), следующие изменения::

- 1) в пункте 2 слова «Б.В. Яровенко» заменить словами «Г.В. Давыдову»;
- 2) в пункте 3.1.5.2 приложения к приказу № 16.1 слово «дня» заменить словами «рабочего дня».

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя Леноблкомимущества.

Председатель комитета



М.Р. Тоноян